PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃO DANUSSA IDADE, AMORPOR NUSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 24 de novembro de 2023.
CORRESPONDÊNCIA

N.º SX> / SDS
recesiem Ar vil 19003

Ofício nº 758/SMG/2023

Ref.: Indicação6685/2023.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 513/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereador Edson Rodrigues.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

Marcelo

SecretárioMunicipalde Governo

Exmo. Senhor CÂMARAMUNIOÍPAL DE ITAQUAQUECETUBA

DAVID RIBEIRO DA SILVA Marcelo/Renato Sucena
Auziligr Administrativo

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Presidente da CâmaraMunicipalde Itaquaquecetuba.

Exmo. Senhor

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE,

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83 — Vl. Virgínia Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 513/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: OFÍCIO 705/SMG/2023 - INDICAÇÃONº 6685/2023

VEREADOR EDSON RODRIGUES

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao

conteúdo do OFÍCIO Nº 705/SMG/2023,cujo teor diz respeito à Indicação em referência,
que em síntese pede para que seja intensificado o patrulhamento nas Ruas Ferraz de

Vasconcelos e Rua Lindóia, no bairro Jardim do Carmo, neste município.

Cumpre esclarecer que já estamos incluindo no nosso itinerário de rondas,

o endereço citado na presente Indicação.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estimae distinta
consideração.

   quecetuba, 17 de novembro de 2023

  S SANTOS

A

JessicaAraujo dos Santo;

Recebiem IE pu 123
às Go. SoSecretárioMunicipal de Governo —

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
Indicação Nº 6685/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Ex

Senhor Prefeito Eduardo Boigues Queroz, providências juntoe Muniai

Segurança, com CARÁTER DE URGÊNCIA para verifica k possibilidade de reforçar o

PATRULHAMENTO PREVENTIVO E OSTENSIVO nag Ruas Ferraz de Vhscónóélos e

Rua Lindoia, no bairro Jardim do Carmo, neste Municipio.
lo:7384/2043-Processo:7392/2023,

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atendermos as solicitações verbais que este

Vereador vêm recebendo dos moradores principalmente das proximidades da Escola Estadual

Cicero A. de Sá Ramalho, pois os moradores tem reclamado da criminalidade que vem

coagindo os moradores, a não ter uma liberdade de ir e vir e os alunos ficam a deriva sem

segurança.

GUES:32234123879-23/10/202315:34:15-Protocol

A:dodigitalterEDSONRODRI

senadoeighaimêniopoChaveparaConsulta:536X-B10D-45KF-T5VV

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de outubro de 2023.

EDSON RODRIGUES

(EDSON DA PAIOL)
Vereador- PODEMOS